
Yttrande över remiss av Program för tillgänglighet och delaktighet för 
personer med funktionsnedsättning 2024-2028 (Dnr KS 2023/791) 

Råd för funktionshinderfrågor vid fastighetsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden samt 
idrottsnämnden avger gemensamt följande synpunkter angående rubricerade remiss.  
Vi har tagit del av kommunstyrelsens råd för funktionshinderfrågors svar på remiss och vi 
tillstyrker förslaget. Råden vill även förtydliga och lägga till följande: 
Sidhänvisningarna är tagna ur ovan nämnda remissdokument. 

• Sid 11 ”Målet är jämlika villkor…” 
Att skapa jämlika villkor för stadens innevånare innebär att alla ska kunna ta sig fram i 
staden. Stockholms stad storsatsar på att invånarna i större utsträckning ska gå, cykla och 
nyttja kollektivtrafik, vilket är bra. Kan man inte röra sig på det sättet blir dock funktions-
hindrade och äldre med rörelseproblematik utestängda från mycket. Kan man inte gå, 
cykla utan behöver kunna komma nära de platser vi ska besöka är det omöjligt. Ta därför 
inte bort parkeringsplatser o.s.v., det är inte att skapa jämlika villkor utan ren disk-
riminering! Vi har inte råd att köpa elbilar. Få har tillgång till handikapparkeringstillstånd 
och färdtjänst. Äldre och normalfunktionshindrade stängs ute. 

• sid 11, 25 Digitalt delaktighet / utanförskap.  
All information måste gå att få både digitalt och pappersmässigt. Vi kan inte nog uppmana 
staden att tänka på detta. Digitaliseringen ska underlätta och komplettera - inte ersätta. 

• Sid 12, Universell utformning.  
Vi vill verkligen instämma i att det är oerhört viktigt man i programmet trycker på att göra 
rätt från början, då kan onödiga kostnader undvikas. Det gäller alla stadens fastigheter, 
bostäder och anläggningar såväl inom som utomhus. 

• Sid 26, 6:1 Alla ska kunna delta i hälsofrämjande aktiviteter.  
Bygger man om renoverar måste den nya inredningen och utrustningen även fortsättnings-
vis vara anpassad. Vi hänvisar till sid 13 rubriken ”Skapa lösningar” sista meningen. 
”Genom att göra rätt från början kan kostsamma åtgärder i efterhand undvikas.” 

• Sid 31, punkt 9. Rätten att delta i demokratin.  
Vikten av uppföljning av Verksamhetsplaner, tertialrapporter och verksamhetsberättelser. 
Mål, aktiviteter och indikatorer får inte bli en skrivbordsprodukt. Felrapportering av 
otillgängliga och ofrånkomliga anläggningar måste hanteras tills de är korrekt åtgärdade. 
Förekomsten av detta måste mätas och målet är att det ska minska i antal. 
Staden bör stödja och uppmuntra, samt stödja möjligheter för olika råd att samarbeta i 
gemensamma frågor, även i gemensamma möten utöver de minst 6 möten som föreslagits.  

• På sid. 32 anges att ”Ansvariga nämnder och bolagsstyrelser ska ta fram och följa upp 
aktiviteter och indikatorer i samråd med sina respektive råd för funktionshinderfrågor.” Vi 
önskar ett förtydligande av ordet samråd och vad det innebär.  
Att samråda betyder enligt Svenska Akademins ordbok att överlägga, konferera eller i 
vardagligt tal ”slå sina kloka huvuden ihop”. Ett samråd är en dialog mellan olika parter 
för att informera och samla in viktig kunskap om ett projekt. 
Många tolkningar finns och ett förtydligande är därför angeläget. 

• I anslutning till ovanstående stycke vill vi ha följande tillägg: 
För att undvika onödigt stuprörstänkande, ska i specifika frågor flera nämnder och FH-råd 
kunna ha gemensamma möten utöver respektive råds ordinarie möten. 



För fastighetsnämndens, miljö- och hälsoskyddsnämndens och idrottsnämndens råd för 
funktionshinderfrågor 

Stefan Mattson Dolores Back 

ordförande fastighetsnämndens och miljö- 
och hälsoskyddsnämndens råd för 
funktionshinderfrågor 

ordförande i idrottsnämndens råd för 
funktionshinderfrågor och vice ordförande 
i fastighetsnämndens och miljö- och 
hälsoskyddsnämndens råd för 
funktionshinderfrågor 
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